Протокол

Публичных слушаний по рассмотрению схемы водоотведения и водоснабжения Чебаркульского городского округа.

г. Чебаркуль                                                                                       02.12.2015г.

Присутствовали:
Ковригин С.А.- и.о заместителя Главы Чебаркульского городского округа.

Соловьев О.В. – начальник УЖКХ.

Кринский А.Р.- заместитель начальника УЖКХ.

Городилов С.А. - Депутат  по городскому хозяйству.
Бородин Е.А. – директор ООО «Чебаркульгорводоканал»
Юртаев В.В. – главный инженер ООО «Чебаркульгорводоканал»

Туманин С.Н. – МУП «Теплоком».
Щацкий С.В. – Председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования.

Гринь. А. А. – Директор ООО «ЕвроДвор»

Елпанова А.Н. , Кротчев И.В. – ОАО «Уральская Кузница»
Дудкин В.Л. - УК «Коммунальщик»

Носков А.Ю - главный инженер ООО «Бюро инженерного обеспечения территорий «Гидравлика» г. Омск
Рожков Е.С. – директор ООО «Бюро инженерного обеспечения территорий «Гидравлика» г. Омск

Ковригин С.А. – Исполнители, ООО «Бюро инженерного обеспечения территорий «Гидравлика» г. Омск, представят нам схему водоснабжения и  водоотведения Чебаркульского городского округа.
Носков А.Ю - провел презентацию схемы водоснабжения  Чебаркульского городского округа. В данной схеме представлено существующая система водоснабжения и очистки воды г. Чебаркуля и ее модернизация  до 2030г с учетом перспективного развития территории Чебаркульского городского округа, ориентировочная стоимость 500 миллионов рублей.
Рожков Е.С - провел презентацию существующей системы водоотведения и очистки сточных вод, а также развитие системы водоотведения  до 2030г с учетом перспективой застройки территории Чебаркульского городского округа и улучшение существующих условий по водоотведению в частном секторе. Ориентировочная стоимость данных видов работ составляет порядка 1,134 миллионов рублей.
Щацкий С.В. – Представленная схема проектируемых сетей, на бумажном носителе не читаема. Предложения - выделить проектируемые и существующие сети разным цветом. На данной схеме не полностью отражены сети водоснабжения и водоотведения    Чебаркульского городского округа, в том числе курортная зона.
Бородин Е.А. - Указал на то, что не была проведена паспортизация существующих сетей водоснабжения и водоотведения.

Юртаев В.В. – Не указана на схеме трассировка канализационных сетей ЗАО «Молокозавод», неправильно нанесена трассировка напорной канализации ООО «Фанерно- плитный комбинат».
Решение:
В срок до 15.12.2015г доработать схему водоснабжения и водоотведения с учетом замечаний.

Состав рабочей группы:

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Чебаркульского
городского округа.                                                                          С.А. Ковригин

Начальник УЖКХ                                                                           О.В. Соловьев

Заместитель начальник УЖКХ                                                      А.Р. Кринский

Председатель комитета архитектуры,

Градостроительства и землепользования                                        С.В. Шацкий
Инженер технического отдела  УЖКХ                                             Д.Р. Сатиева.